
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0137 – Páginas 10 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

PORTARIA Nº 49/2020 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. ATA DE REGISTRO DE PREÇO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0217.02.10.5/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 
CONVOCAÇÕES PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
PORTARIA Nº 49/2020. 
 

Exonerar do cargo de Professor, deste município, o Sr. SINDOVAN SILVA 
PINHO e dá outras providências. 

 
      O PREFEITO MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA, no ato de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal que dispõe sobre a Estrutura Administrativa 
do Município.  
 
RESOLVE: 
 
         Art. 1° Exonerar a pedido o Sr. SINDOVAN SILVA PINHO, portadora do RG nº 000121993299-9 SSP/MA e CPF nº 973.116.853-20, do cargo de Professor do 
Ensino Fundamental de 1º ao 5º ano – Zona Urbana conforme Decreto de nº 118/2011, do município de Maracaçumé – MA.  
         Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando – se os normativos e disposições anteriores.  
  
                                     Publique-se e, Registre-se e Cumpra.  
 

Gabinete do Prefeito, Maracaçumé/MA, 28 de Maio de 2020. 
 

_____________________________________ 
Francisco Gonçalves de Souza Lima 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. ATA DE REGISTRO DE PREÇO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0217.02.10.5/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020. Partes: Prefeitura 
Municipal de Maracaçumé, por Intermédio do Prefeito Municipal, e as empresa: J. P. F. SOUZA – ME, CNPJ nº 07.893.545/0001-13 e DL DISTRIBUIDORA LEMOS 
LTDA, CNPJ nº 04.695.275/0001-48. Objeto: Eventual Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Construção Geral, Materiais Hidráulicos, 
Materiais Elétricos para atender as demandas da administração municipal, bem como fornecimento de Materiais Elétricos para a Manutenção da Rede Baixa de 
Iluminação Pública, conforme segue: 

J. P. F. SOUZA - ME 

CNPJ nº 07.893.545/0001-13 

Rua do Comercio, nº 1587, Centro, Governador Nunes Freire/MA, CEP: 65.284-000 

Representante Legal: João Paulo Freire Souza 

CPF: 057.876.274-90 

GRUPO 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 

ITEM DESCRIÇÃO  UND. QTD.  VLR. UNIT.   VLT. TOTAL  

01 Arame recozido Kg 300  R$                         13,20   R$           3.960,00  

02 Argamassa Pct 2000  R$                           8,85   R$         17.700,00  

03 Bota und 100  R$                         60,49   R$           6.049,00  

04 Broxa und 100  R$                           4,94   R$               494,00  

05 Cadeado 50mm und 50  R$                         38,92   R$           1.946,00  

06 Caixa D'agua 500 lts und 10  R$                      236,47   R$           2.364,70  

07 Caixa D'agua 1.000 lts und 10  R$                      373,95   R$           3.739,50  

Verifique a autenticidade



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0137 – Páginas 10 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 
 

Página 2  

08 Pacote cal branco 5kg pct 1000  R$                           5,50   R$           5.500,00  

09 Carro de Mão Und 50  R$                      131,99   R$           6.599,50  

10 Cimento 50kg Und 5000  R$                         31,89   R$       159.450,00  

11 Compensado 10mm Und 50  R$                      112,07   R$           5.603,50  

12 Compensado 15mm Und 50  R$                      145,19   R$           7.259,50  

13 Compensado 4 mm Und 50  R$                         59,39   R$           2.969,50  

14 Curva 25mm Und 100  R$                           2,51   R$               251,00  

15 Curva 32mm und 100  R$                           5,15   R$               515,00  

16 Curva 40mm und 100  R$                           9,79   R$               979,00  

17 Enxada 2,0  und 50  R$                         25,62   R$           1.281,00  

18 Fechadura Inox und 150  R$                         49,49   R$           7.423,50  

19 Fechadura tipo colonial und 150  R$                         98,99   R$         14.848,50  

20 Fita Crepe grande 3m und 200  R$                           9,79   R$           1.958,00  

21 Folha lixa massa 3m 80 und 200  R$                           1,10   R$               220,00  

22 Forró PVC mt 1000  R$                         19,24   R$         19.240,00  

23 Gadanho limpeza und 100  R$                         27,49   R$           2.749,00  

24 Galão esmalte sintetico und 100  R$                         68,19   R$           6.819,00  

25 Kit reparo para cx acoplada und 100  R$                         98,86   R$           9.886,00  

26 Lata tinta acrilica 18 lts und 130  R$                      134,18   R$         17.443,40  

27 Luva união 25 mm und 200  R$                           6,03   R$           1.206,00  

28 Luva união 32 mm und 200  R$                         10,66   R$           2.132,00  

29 Luva união 40 mm und 200  R$                         26,39   R$           5.278,00  

30 Massa corrida 27kg und 150  R$                         50,60   R$           7.590,00  

31 Pá com cabo larga und 100  R$                         29,70   R$           2.970,00  

32 Perfil de arremate und 200  R$                         15,28   R$           3.056,00  

33 Piso 45x45 mt 2000  R$                         25,18   R$         50.360,00  

34 Porta de Madeira - 0,80cm und 90  R$                      164,98   R$         14.848,20  

35 Prego 2x12 Kg 200  R$                         12,08   R$           2.416,00  

36 Prego 2x10 Kg 200  R$                         13,20   R$           2.640,00  

37 Prego 3x9 Kg 200  R$                         11,98   R$           2.396,00  

38 Prego 10x10 Kg 200  R$                         11,98   R$           2.396,00  

39 Roda Forro Pc 200  R$                         15,28   R$           3.056,00  

40 Rolo lã carneiro und 50  R$                           9,89   R$               494,50  

41 Selador 3,6 LT und 40  R$                         31,34   R$           1.253,60  

42 Treliça und 200  R$                         29,70   R$           5.940,00  

43 Tijolos 04 furos und 30000  R$                           0,38   R$         11.400,00  

44 Telhas colonial und 60000  R$                           0,58   R$         34.800,00  

45 Tinta acrilica braco neve 18 lts und 130  R$                      134,18   R$         17.443,40  

46 Tinta esmalte 3,6 lts branca und 80  R$                         68,19   R$           5.455,20  

47 Vassourão und 60  R$                         27,49   R$           1.649,40  

Verifique a autenticidade



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0137 – Páginas 10 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 
 

Página 3  

48 Vergalhão 10 mm und 150  R$                         46,19   R$           6.928,50  

49 Vergalhão 08 mm und 150  R$                         29,70   R$           4.455,00  

50 Vergalhão 4,2 mm und 150  R$                           9,89   R$           1.483,50  

51 Zinco 1,0 Mt 0,43x1,00 mt 1000  R$                         33,00   R$         33.000,00  

  

GRUPO 04 - ILUMINAÇÃO PUBLICA 

ITEM DESCRIÇÃO  UND. QTD.  VLR. UNIT.   VLR. TOTAL  

190 Arruela q+B206:B250 audrada 38x38 und 200 
 R$                           0,54   R$               108,00  

191 Braço p/luminaria de 1,00 m 3/4 reto und 80 
 R$                         50,00   R$           4.000,00  

192 
Base para relé fotoeletrico fixa mod. B10p und 20  R$                         17,78   R$               355,60  

193 Bocal und 50  R$                           2,99   R$               149,50  

194 

Braço para iluminação publica padrão cemar mod. N-
30 6/1m 

und 50  R$                         46,67   R$           2.333,50  

195 Cabo aluminio s/ alma 4 awg Kg 300  R$                         16,66   R$           4.998,00  

196 Cabo de flexivel 25mm m 300  R$                         33,34   R$         10.002,00  

197 Cabo de flexivel 50mm m 300  R$                         66,68   R$         20.004,00  

198 Cabo flexivel 1,50 mm m 300  R$                           1,00   R$               300,00  

199 Cabo flexivel 2.50 mm m 300  R$                           1,49   R$               447,00  

200 Cabo flexivel 4,00 mm m 300  R$                         16,82   R$           5.046,00  

201 Cabo flexivel 6,00 mm m 300  R$                           3,77   R$           1.131,00  

202 Centro de distribuição 12/16 und 30  R$                         82,22   R$           2.466,60  

203 
Chave de iluminação pública 2 x 60 a und 10  R$                         33,22   R$               332,20  

204 Chave fusivel base c. 13.8 und 05  R$                      244,47   R$           1.222,35  

205 
Conector de aluminio 1 parafuso und 100  R$                           4,77   R$               477,00  

206 Conector p/ haste 5/8 und 90  R$                           3,21   R$               288,90  

207 Conector perfurante 70mm cdp und 80  R$                         16,66   R$           1.332,80  

208 Conector perfurante 95mm cdp und 500  R$                         20,99   R$         10.495,00  

209 Conector pressão 25 mm und 10  R$                           9,95   R$                 99,50  

210 Conector tipo cunha vii und 500  R$                         12,10   R$           6.050,00  

211 Disjuntor mono 10 a und 30  R$                         12,89   R$               386,70  

212 Disjuntor mono 30 a und 30  R$                         13,22   R$               396,60  

213 Disjuntor mono 60 a und 30  R$                         16,55   R$               496,50  

214 Eletroduto zincado 3/4 br 10  R$                         23,22   R$               232,20  

215 
Escada extensivel de fibra 4,2x7,2mt und 03  R$                      120,01   R$               360,03  

216 Fita isolante 20 mt und 10  R$                           6,33   R$                 63,30  

Verifique a autenticidade



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0137 – Páginas 10 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 
 

Página 4  

217 
Fita isolante de alta fusão 10mts und 30  R$                         33,34   R$           1.000,20  

218 Fusivel cart.60 a und 05  R$                         16,55   R$                 82,75  

219 Gancho olhal suspensão und 05  R$                      322,24   R$           1.611,20  

220 Grampo terra duplo 3/8 und 10  R$                         60,56   R$               605,60  

221 Haste cobreado 2,40 m 3/4 und 20  R$                         96,89   R$           1.937,80  

222 Isolador de pino  25 kv und 30  R$                         78,95   R$           2.368,50  

223 Isolador disco 6" und 35  R$                         41,17   R$           1.440,95  

224 Lamp. Vapor de sodio 100w und 40  R$                         31,12   R$           1.244,80  

225 Lamp. Vapor de sodio 150w und 50  R$                         44,33   R$           2.216,50  

226 Lamp. Vapor de sodio 250w und 80  R$                         54,33   R$           4.346,40  

227 Lamp. Vapor de sodio 400w und 95  R$                         56,56   R$           5.373,20  

228 Lamp. Vapor de sodio 70w und 200  R$                         31,66   R$           6.332,00  

229 Lampada eletronica 20 w und 200  R$                         11,11   R$           2.222,00  

230 Lampada eletronica 30 w und 150  R$                         22,23   R$           3.334,50  

231 Lampada eletronica 36 w und 150  R$                           4,11   R$               616,50  

232 Lampada eletronica 45 w und 150  R$                         54,33   R$           8.149,50  

233 
Lampada vapor mercurio 400 w und 10  R$                         55,53   R$               555,30  

234 Lampada vapor mercurio 80 w und 15  R$                         24,45   R$               366,75  

235 
Lum. Publica e-40 250w c/ grade  und 80  R$                      321,14   R$         25.691,20  

236 Lum.comercial 1x20 und 05  R$                         55,56   R$               277,80  

237 Lum.comercial 1x40 und 10  R$                         98,89   R$               988,90  

238 Lum.comercial 2x20 und 30  R$                      133,35   R$           4.000,50  

239 Lum.comercial 2x40 und 50  R$                      138,90   R$           6.945,00  

240 Luminaria publica aberta e-27 und 03  R$                         27,33   R$                 81,99  

241 Luva de cobertura universal par 04  R$                         42,23   R$               168,92  

242 Luva de protesão  10.000 v par 06  R$                      188,90   R$           1.133,40  

243 Manilha sapatilha und 08  R$                         47,78   R$               382,24  

244 Parafuso maquina 16x200 und 11  R$                           3,21   R$                 35,31  

245 Parafuso maquina 16x250 mm und 10  R$                           4,33   R$                 43,30  

246 Parafuso maquina 16x300 mm und 10  R$                           5,43   R$                 54,30  

247 Parafuso maquina 16x400 und 10  R$                         21,33   R$               213,30  

248 Parafuso olhal 16x 400 mm und 10  R$                         16,55   R$               165,50  

249 Pino topo 15 kw 389 mm und 10  R$                         87,50   R$               875,00  

250 Reator vapor de sodio 100w und 10  R$                         88,90   R$               889,00  

251 Reator eletronico 2 x 20 w und 10  R$                         36,10   R$               361,00  

252 Reator eletronico 2 x 40 w und 25  R$                         40,00   R$           1.000,00  

253 Reator vapor de sodio 150w und 25  R$                      100,01   R$           2.500,25  

Verifique a autenticidade



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0137 – Páginas 10 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 
 

Página 5  

254 Reator vapor de sodio 250w und 25  R$                      122,24   R$           3.056,00  

255 Reator vapor de sodio 400w und 25  R$                      166,68   R$           4.167,00  

256 Reator vapor de sodio 70 w und 25  R$                         50,00   R$           1.250,00  

257 Reator vapor mercurio 80 w und 25  R$                         61,11   R$           1.527,75  

258 Refletor e 40 und 25  R$                         55,44   R$           1.386,00  

259 Relé com base 1000v und 25  R$                         31,12   R$               778,00  

260 Relé fotoeletrico rm-10 220v und 25  R$                         27,77   R$               694,25  

  

DL DISTRIBUIDORA LEMOS LTDA 

CNPJ nº 04.695.275/0001-48 

Av. Dayse de Sousa, nº 276, Centro, Maracaçumé/MA, Cep: 65.289-000 

Representante Legal: Raimunda Rodrigues Bezerra de Carvalho 

CPF: 515.940.803-72 

GRUPO 02 - MATERIAIS HIDRAULICOS 

ITEM DESCRIÇÃO  UND. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

52 Adaptador sold curto 25 mm und 25 R$1,01 R$25,25 

53 Adaptador sold curto 20 mm und 25 R$0,85 R$21,25 

54 Adaptador sold curto 32 mm und 25 R$2,00 R$50,00 

55 Adaptador sold p/ cx. dagua 25mm und 25 R$10,48 R$262,00 

56 Adaptador sold p/ cx. dagua 60mm und 25 R$32,03 R$800,75 

57 Adaptador sold curto 40 mm und 25 R$19,66 R$491,50 

58 Bucha Red. Sold. Curta 32x25mm und 25 R$1,01 R$25,25 

59 CAP Sold - 25mm und 40 R$1,21 R$48,40 

60 Colar de Tomada 60mmx34 und 10 R$10,11 R$101,10 

61 Curva 25mm und 50 R$3,17 R$158,50 

62 Curva 32mm und 50 R$6,35 R$317,50 

63 Curva 40mm und 50 R$9,89 R$494,50 

64 Curva 90 Curta p/ Esgoto Prim. DN 50 und 40 R$8,99 R$359,60 

65 Curva 90 Curta p/ Esgoto Prim. DN 75 und 30 R$18,85 R$565,50 

66 Curva 90 Esgoto DN 150 und 10 R$102,78 R$1.027,80 

67 Curva 90 Longa p/ Esgoto Prim. DN 100 und 30 R$30,30 R$909,00 

68 Curva 90 Sold - 25mm und 100 R$3,29 R$329,00 

69 Curva 90 Sold - 32mm und 100 R$6,06 R$606,00 

70 Curva 90 Sold - 40mm und 100 R$9,87 R$987,00 

71 Curva 90 Sold - 50mm und 100 R$13,13 R$1.313,00 

Verifique a autenticidade



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0137 – Páginas 10 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 
 

Página 6  

72 Curva 90 Sold - 60mm und 50 R$26,35 R$1.317,50 

73 Curva 90 Sold. - 20mm und 50 R$2,26 R$113,00 

74 Curva 90 Sold. - 40mm und 10 R$9,87 R$98,70 

75 Joelho 45 Esgoto Prim. DN 100 und 50 R$7,79 R$389,50 

76 Joelho 45 Esgoto Prim. DN 150 und 10 R$35,81 R$358,10 

77 Joelho 45 Esgoto Prim. DN 50mm und 15 R$2,10 R$31,50 

78 Joelho 45 Esgoto Secun. DN 100 und 10 R$7,92 R$79,20 

79 Joelho 45 Sold - 20mm und 30 R$0,76 R$22,80 

80 Joelho 45 Sold - 32mm und 10 R$3,09 R$30,90 

81 Joelho 45 Sold - 50mm und 30 R$4,42 R$132,60 

82 Joelho 90 Esgoto Prim. DN 100 und 60 R$4,99 R$299,40 

83 Joelho 90 Esgoto Prim. DN 150 und 90 R$26,94 R$2.424,60 

84 Joelho 90 Esgoto Prim. DN 50 und 150 R$2,38 R$357,00 

85 Joelho 90 Esgoto Prim. DN 75 und 60 R$4,46 R$267,60 

86 Joelho 90 Esgoto Secun. DN 40 und 150 R$1,53 R$229,50 

87 Joelho 90 Sold - 20mm und 200 R$0,70 R$140,00 

88 Joelho 90 Sold - 25mm und 100 R$1,00 R$100,00 

89 Joelho 90 Sold - 32mm und 50 R$2,60 R$130,00 

90 Joelho 90 Sold - 40mm und 30 R$4,58 R$137,40 

91 Joelho 90 Sold - 50mm und 30 R$5,12 R$153,60 

92 Joelho 90 Sold - 60mm und 25 R$18,84 R$471,00 

93 Joelho 90 Sold - 75mm und 20 R$60,43 R$1.208,60 

94 Joelho 90 Sold c/ Bucha Latão 25mm und 30 R$3,83 R$114,90 

95 Joelho 90 Sold e Rosca - 20mmx1/2 und 15 R$1,81 R$27,15 

96 Joelho 90 Sold e Rosca - 25mmx3/4 und 20 R$2,60 R$52,00 

97 Luva Esgoto Prim. DN 100 und 20 R$558,72 R$11.174,40 

98 Luva Esgoto Prim. DN 150 und 20 R$25,32 R$506,40 

99 Luva Esgoto Prim. DN 75 und 10 R$5,27 R$52,70 

100 Luva Esgoto Sec. DN 40 und 50 R$1,40 R$70,00 

101 Luva Red. Sold. 25x20mm und 10 R$1,55 R$15,50 

102 Luva Red. Sold. 40x32mm und 15 R$3,65 R$54,75 

103 Redução Esgoto 200X150 und 10 R$40,04 R$400,40 

104 Redução Esgoto 75X50 und 10 R$5,87 R$58,70 

Verifique a autenticidade



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0137 – Páginas 10 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 
 

Página 7  

105 TE Esgoto 75mm und 35 R$11,14 R$389,90 

106 TE Esgoto Prim. DN 100x100 und 90 R$10,47 R$942,30 

107 TE Esgoto Prim. DN 150x150 und 75 R$44,30 R$3.322,50 

108 TE Esgoto Prim. DN 50x50 und 90 R$5,34 R$480,60 

109 TE Esgoto Sec. DN 40x40 und 35 R$2,34 R$81,90 

110 TE Inteiro Triplo 1/2 und 150 R$0,94 R$141,00 

111 TE Roscável 1/2 und 100 R$1,69 R$169,00 

112 TE Roscável 3/4 und 100 R$2,43 R$243,00 

113 TE Sold 20mm PVC und 25 R$0,82 R$20,50 

114 TE Sold 25mm PVC und 25 R$1,59 R$39,75 

115 TE Sold 32mm PVC und 55 R$3,66 R$201,30 

116 TE Sold 40mm PVC und 55 R$7,47 R$410,85 

117 TE Sold 50mm PVC und 45 R$7,68 R$345,60 

118 TE Sold 60mm PVC und 40 R$27,47 R$1.098,80 

119 TE Sold. e Roscado 20mm x 1/2 und 10 R$2,81 R$28,10 

120 Tubo Coletor Esgoto 6Mts DN 150 PVC und 20 R$217,99 R$4.359,80 

121 Tubo de Esgoto PET 100mm Branco und 20 R$46,52 R$930,40 

122 Tubo de Esgoto PET 150mm Branco und 20 R$130,52 R$2.610,40 

123 Tubo Elet. PVC Rígido Sold. 20mm und 10 R$6,35 R$63,50 

124 Tubo Eletreduto Sold. 32mm und 10 R$2,81 R$28,10 

125 Tubo Eletroduto PVC Rigido Sold - 32mm und 100 R$13,26 R$1.326,00 

126 Tubo Esgoto 40mm und 40 R$18,52 R$740,80 

127 Tubo Esgoto 50mm und 60 R$25,37 R$1.522,20 

128 Tubo Esgoto branco 100 mm und 60 R$46,79 R$2.807,40 

129 Tubo Esgoto branco 150 mm und 60 R$130,15 R$7.809,00 

130 Tubo Esgoto branco 200mm und 60 R$238,81 R$14.328,60 

131 Tubo Esgoto Branco 40mm und 20 R$18,52 R$370,40 

132 Tubo Esgoto Branco 50mm und 20 R$25,27 R$505,40 

133 Tubo Esgoto DN 100mm und 300 R$46,54 R$13.962,00 

134 Tubo Esgoto DN 150mm und 60 R$130,04 R$7.802,40 

135 Tubo Esgoto PBV 6Mts 100mm PVC und 153 R$46,52 R$7.117,56 

136 Tubo Esgoto PBV 6Mts 150mm PVC und 40 R$130,37 R$5.214,80 

137 Tubo Esgoto PBV 6Mts 200mm PVC und 20 R$173,84 R$3.476,80 

Verifique a autenticidade



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0137 – Páginas 10 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 
 

Página 8  

138 Tubo Esgoto PBV 6Mts 40mm PVC und 50 R$18,63 R$931,50 

139 Tubo Esgoto PBV 6Mts 50mm PVC und 50 R$25,45 R$1.272,50 

140 Tubo Esgoto PBV 6Mts 75mm PVC und 50 R$36,17 R$1.808,50 

141 Tubo Hidraulico 100 mm esgoto branco und 182 R$42,14 R$7.669,48 

142 Tubo Hidraulico 25 mm und 248 R$13,08 R$3.243,84 

143 Tubo Hidraulico 32 mm sold und 78 R$25,64 R$1.999,92 

144 Tubo Hidraulico 40 mm marrom  und 130 R$36,15 R$4.699,50 

145 Tubo Hidraulico 50 mm sold und 32 R$49,41 R$1.581,12 

146 
 
Tubo Hidraulico 60 mm sold 
 

und 119 R$71,36 R$8.491,84 

147 Tubo Hidraulico 85 mm sold und 200 R$148,59 R$29.718,00 

148 Tubo Sold. 20mm und 150 R$9,56 R$1.434,00 

149 Tubo Soldável 20mm PVC und 55 R$9,56 R$525,80 

150 Tubo Soldável 25mm PVC und 50 R$13,06 R$653,00 

151 Tubo Soldável 32mm PVC und 45 R$25,50 R$1.147,50 

152 Tubo Soldável 40mm PVC und 45 R$36,17 R$1.627,65 

153 Tubo Soldável 6Mts 20mm PVC und 400 R$9,54 R$3.816,00 

154 Tubo Soldável 6Mts 25mm PVC und 100 R$16,69 R$1.669,00 

155 Tubo Soldável 6Mts 32mm PVC und 80 R$30,55 R$2.444,00 

156 

 

Tubo Soldável 6Mts 40mm PVC 
 

und 75 R$43,79 R$3.284,25 

157 Tubo Soldável 6Mts 50mm PVC und 200 R$49,41 R$9.882,00 

158 Tubo Soldável 6Mts 60mm PVC und 65 R$71,36 R$4.638,40 

159 Tubo Soldável 6Mts 75mm PVC und 25 R$99,10 R$2.477,50 

160 Tubo Soldável 6Mts 85mm PVC und 22 R$148,59 R$3.268,98 

161 União sold 40mm und 10 R$26,71 R$267,10 

162 União sold 32mm und 10 R$10,94 R$109,40 

163 União sold 25mm und 10 R$62,86 R$628,60 

  

GRUPO 03 - MATERIAIS ELETRICO 

Verifique a autenticidade



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0137 – Páginas 10 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 
 

Página 9  

ITEM DESCRIÇÃO  UND. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

164 Bocal louça E27 und 300 R$2,80 R$840,00 

165 Bomba injetora 1cv und 20 R$1.174,81 R$23.496,20 

166 Braço para luminária 1,00 mt und 250 R$50,97 R$12.742,50 

167 Braço para luminaria 2mt und 250 R$101,97 R$25.492,50 

168 Cabo 3x10mm trifasico mt 500 R$3,68 R$1.840,00 

169 Cabo aço encapado mt 1000 R$2,10 R$2.100,00 

170 Cabo  pp 750 v2x4,0 mt 1000 R$2,12 R$2.120,00 

171 Cabo flex 6,0mm mt 1000 R$3,92 R$3.920,00 

172 Cabo flex 4,0mm mt 1000 R$2,67 R$2.670,00 

173 Cabo flex 2,5 mm mt 1000 R$1,50 R$1.500,00 

174 Fio torcido 2.1.2 flex und 1000 R$1,67 R$1.670,00 

175 fita isolante preta 19x20 m und 20 R$6,38 R$127,60 

176 Lampada 23w branca und 180 R$88,62 R$15.951,60 

177 Lampada V. Metalica 250w und 150 R$52,25 R$7.837,50 

178 Lampada vapor de sódio 70w und 800 R$42,56 R$34.048,00 

179 Lampadas 45w und 300 R$53,33 R$15.999,00 

180 Lampadas economicas 30w und 100 R$30,88 R$3.088,00 

181 Lampadas florescente und 80 R$13,36 R$1.068,80 

182 Luminaria completa 2x20w und 50 R$91,98 R$4.599,00 

183 Luminaria completa 2x40w und 50 R$106,70 R$5.335,00 

184 Luminaria E 40 publica und 50 R$101,08 R$5.054,00 

185 Luminária MDA 7 com tela und 50 R$89,86 R$4.493,00 

186 Luminária publica aberta E27 und 50 R$84,24 R$4.212,00 

187 Reator vapor sódio 70w und 500 R$65,15 R$32.575,00 

188 Reator vapor metalico und 500 R$89,86 R$44.930,00 

189 Refletor E 40 und 80 R$54,92 R$4.393,60 

 
Vigência: 30 de maio de 2020 até 30 de maio de 2021. Data da assinatura:  30 de maio de 2020. FRANCISCO GONÇALVES DE SOUZA LIMA – Prefeito Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 
A Prefeitura Municipal de Maracaçumé do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração convoca a empresa: I.C. LEITE EIRELI, CNPJ nº 
28.874.382/0001-00, com sede na Rua Benjamim Constant, Nº 24, Benjamim Constant Bacurituba/Ma, caso haja interesse para assinatura do contrato decorrente 
da licitação na modalidade, Pregão Presencial nº 002/2020, que tem como objeto a Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Limpeza, para 
suprir as necessidades das Secretarias Municipais no exercício de 2020, cuja esta empresa foi à segunda Colocada. 
 
Ficando estipulado um prazo de 01/06/2020 a 05/06/2020, para o comparecimento à sede da Prefeitura Municipal de Maracaçumé do Maranhão, para a 
Assinatura do Devido Contrato. 

 
Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço. 

 
Maracaçumé do Maranhão/MA, 01 de junho de 2020. 

 
EVA CARVALHO DE SOUSA 

Verifique a autenticidade



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0137 – Páginas 10 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 
 

Página 10  

Secretária Municipal de Administração 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 
 

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Maracaçumé do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação convoca a empresa: I.C. LEITE EIRELI, CNPJ nº 28.874.382/0001-
00, com sede na Rua Benjamim Constant, Nº 24, Benjamim Constant Bacurituba/Ma, caso haja interesse para assinatura do contrato decorrente da licitação na 
modalidade, Pregão Presencial nº 002/2020, que tem como objeto a Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Limpeza, para suprir as 
necessidades das Secretarias Municipais no exercício de 2020, cuja esta empresa foi à segunda Colocada. 
 
Ficando estipulado um prazo de 01/06/2020 a 05/06/2020, para o comparecimento à sede da Prefeitura Municipal de Maracaçumé do Maranhão, para a 
Assinatura do Devido Contrato. 

 
Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço. 

 
Maracaçumé do Maranhão/MA, 01 de junho de 2020. 

 
MARTA LOURDITE TORRES FLORENTINO 

Secretária Municipal de Educação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 
 

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Maracaçumé do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde convoca a empresa: I.C. LEITE EIRELI, CNPJ nº 28.874.382/0001-
00, com sede na Rua Benjamim Constant, Nº 24, Benjamim Constant Bacurituba/Ma, caso haja interesse para assinatura do contrato decorrente da licitação na 
modalidade, Pregão Presencial nº 002/2020, que tem como objeto a Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Limpeza, para suprir as 
necessidades das Secretarias Municipais no exercício de 2020, cuja esta empresa foi à segunda Colocada. 
 
Ficando estipulado um prazo de 01/06/2020 a 05/06/2020, para o comparecimento à sede da Prefeitura Municipal de Maracaçumé do Maranhão, para a 
Assinatura do Devido Contrato. 

 
Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço. 

 
Maracaçumé do Maranhão/MA, 01 de junho de 2020. 

 
CLAUDEMIR PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 
A Prefeitura Municipal de Maracaçumé do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Assistência Social convoca a empresa: I.C. LEITE EIRELI, CNPJ nº 
28.874.382/0001-00, com sede na Rua Benjamim Constant, Nº 24, Benjamim Constant Bacurituba/Ma, caso haja interesse para assinatura do contrato decorrente 
da licitação na modalidade, Pregão Presencial nº 002/2020, que tem como objeto a Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Limpeza, para 
suprir as necessidades das Secretarias Municipais no exercício de 2020, cuja esta empresa foi à segunda Colocada. 
 
Ficando estipulado um prazo de 01/06/2020 a 05/06/2020, para o comparecimento à sede da Prefeitura Municipal de Maracaçumé do Maranhão, para a 
Assinatura do Devido Contrato. 

 
Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço. 

 
Maracaçumé do Maranhão/MA, 01 de junho de 2020. 

 
WELBERT MASCOTE SOUSA MAIA  

Secretário Municipal de Assistência Social 
 

Verifique a autenticidade


